
Rettifica Cottimo Dietetici 03/06/13 [ PDEL 937/2013] pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°809 del 06.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro n.1228 del 1 ottobre 2012 di conferimento incarico di
Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario
Giovanni Altana;

PREMESSO che con deliberazione n° 465 del 28/03/2013, si è proceduto alla
indizione di una procedura d’acquisto per la fornitura di prodotti
dietetici occorrenti ai Presidi Ospedalieri dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

DATO ATTO che con Deliberazione n. 667 del 06/05/2013 si è proceduto
all’aggiudicazione dei suddetti prodotti dietetici;

PRESO ATTO che i prodotti di seguito indicati, aggiudicati con la suddetta
Deliberazione alla ditta Nutricia spa:
- PANE APROTEICO;
- FETTE BISCOTTATE APROTEICHE;
- FARINA APROTEICA;
risultano non supplementati da “inulina”, come espressamente
indicato nella Programmazione aziendale;

PRESO ATTO altresì che il prodotto – MERENDINE APROTEICHE – aggiudicato
anch’esso alla ditta Nutricia spa risulta non conforme a quanto
richiesto, in quanto offerto nella forma “DESSERT” e non nella
forma “solida”;

RITENUTO per quanto esposto di dover rettificare quanto indicato nella
Deliberazione n. 667 del 06/05/2013, relativamente ai prodotti in
oggetto, procedendo per gli stessi alla immediata richiesta di
preventivo di spesa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

OGGETTO: Rettifica alla Deliberazione n. 667 del 06/05/2013 avente ad oggetto:
Aggiudicazione mediante cottimo fiduciario per la fornitura di prodotti dietetici
occorrenti ai Presidi Ospedalieri dell’Azienda ASL di Nuoro. Periodo 24 mesi.



Rettifica Cottimo Dietetici 03/06/13 [ PDEL 937/2013] pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di procedere alla rettifica di quanto indicato nella Deliberazione n. 667 del 06/05/2013
relativamente ai prodotti in oggetto, provvedendo nel contempo alla immediata
richiesta per gli stessi di preventivo di spesa;

b) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali, il Dipartimento del
Farmaco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Gianluca Pitzolu

* in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Rettifica Cottimo Dietetici 03/06/13 [ PDEL 937/2013] pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


